
 

 1 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 

 
z 12. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 18. 05. 2022 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
 
1) Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
2) Oprava městských hradeb v rozsahu dvou věží a výměny střešního pláště v Nymburce - výsledek VZ 
3) Spolupráce s Ministerstvem zemědělství při přípravě a realizaci veřejné zakázky (plomby a lístky                  
o původu zvěře) 
4) Zadávací dokumentace k VZ_NBK_020_2022_001 
5) Studie proveditelnosti - eGovernment a kyberbezpečnost 
6) Rozpočtové opatření č. 16/2022 - přijetí odvodu účelově vázaných finančních prostředků dotace                 
na provoz příspěvkových organizací 
7) Rozpočtové opatření č. 17/2022 - přijteí dotace na výkon sociální péče ÚZ 13015 
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - EDA cz, z.ú. 
9) Návrh na odepsání zmařené investice 
10) Most v ulici Karla Čapka přes Lidušku – změna RDS oproti DSP a PDPS 
11) Mosty U Katovny – zrušení zadávacího řízení a zahájení nového 
12) Revitalizace starého děkanství, PD – změna poddodavatele 
13) MŠ Adélka - Zvedací plošina - ZD 
14) MŠ U PaK, zpevněné plochy - výsledek VZ 
15) ZŠ Tyršova - výměna střešní krytiny - Dodatek č.2 
16) Přírodní vědy ZŠ a MŠ Letců R.A.F. 1989 - stavební úpravy - ZD 
17) ZŠ Letců R.A.F. - vybavení místností - výsledek VZ 
18) Návrhy Bytové komise 
19) Nájem kanceláří v čp. 223 
20) Smlouva o správě společné věci s VaK 
21) Výběr dodavatele - VZ Oprava vozovky v ulici Okružní, Nymburk 
22) Dodávka nádob na tříděný sběr 
23) Směrnice o řešení oznámení dle Směrnice EP a Rady EU o ochraně oznamovatelů 
24) Schválení zadávací dokumentace pro investiční akci Nemocnice Nymburk s.r.o. - Oprava fasády                  
a balkonů budovy „E“ v objektu Nemocnice Nymburk s.r.o. 
25) Souhlas s uzavřením smluv mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a Siemens Healthcare, s.r.o. 
26) Smlouva o výpůjčce – lavice a židle 
27) Vyhodnocení VZ Nymburk – Palackého třída – oprava chodníků  
 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Zdeněk Vocásek, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, 
MUDr. Aleš Toman, MBA 
Omluvena: Stanislava Tichá 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Olga Vendlová  
Zapsala: Ivana Myslivečková 



 

 2 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Zdeněk Vocásek a Mgr. Bořek Černý.  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

III. 
 

Ověření zápisu z 11. schůze rady města: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA. 
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
Písemně, diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 215 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s o u h l a s í  
s přijetím dotace ve výši 20 000 Kč z Programu 2022 pro poskytování dotací na podporu 
turistických informačních center Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje                        
ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu, 
 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 2022                     
pro poskytování dotací na podporu turistických informačních center Středočeského kraje                      
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu, která je 
přílohou projednaného materiálu. 

 
 
 
 
2) Oprava městských hradeb v rozsahu dvou věží a výměny střešního pláště v Nymburce - výsledek VZ 
Písemně, diskuze: Mach, Černý, Růžička 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 216 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 



 

 3 

1)  s c h v a l u j e   
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_060_2022_01 na 
stavební práce Oprava městských hradeb v rozsahu dvou věží a výměny střešního pláště v 
Nymburce jako pro město ekonomicky nejvýhodnější nabídku a uzavření smlouvy s uchazečem 
AMIKA FIRST s.r.o., Kladenská 20, Velké Přílepy 252 64, IČO: 24219169, s nabídkovou cenou                
1 342 745,16 Kč bez DPH (1 624 721,64 Kč vč. DPH), 

 
2)  u k l á d á   
odboru školství, kultury a památkové péče zajistit uzavření Smlouvy o dílo na akci Oprava 
městských hradeb v rozsahu dvou věží a výměny střešního pláště v Nymburce s uchazečem 
AMIKA FIRST s.r.o., Kladenská 20, Velké Přílepy 252 64, IČO: 24219169, s nabídkovou cenou               
1 342 745, 16 Kč bez DPH (1 624 721,64 Kč vč. DPH). 

 
 
 
 
3) Spolupráce s Ministerstvem zemědělství při přípravě a realizaci veřejné zakázky (plomby a lístky  
o původu zvěře) 
Písemně, přizvána: PhDr. Michaela Havelková, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí  
Diskuze: Mach, Havelková, Toman, Šmíd, Petera, Růžička        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 217 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e    
uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na zajištění nákupu a distribuce 
plomb a lístků o původu zvěře s centrálním zadavatelem - ČR, Ministerstvo zemědělství, Těšnov 
65/17, 110 00 Praha 1.   

 
2) p o v ě ř u j e   
starostu města Nymburk Ing. Tomáše Macha, Ph.D. podpisem smlouvy dle bodu 1. 

 
 
 
4) Zadávací dokumentace k VZ_NBK_020_2022_001 
Písemně, přizvána: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí  
Diskuze: Toman, Růžička, Petera, Vocásek, Nováková, Šmíd, Mach  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 218 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu VZ_NBK_020_2022_001 Dodávka 
užitkového automobilu pro město Nymburk 

 
2) u k l á d á  
Odboru vnitřních věcí MěÚ realizovat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku 
užitkového automobilu dle zadávací dokumentace dle bodu 1. 



 

 4 

5) Studie proveditelnosti - eGovernment a kyberbezpečnost 
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 
Diskuze: Mach, Růžička, Hájek, Petera   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 219 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
pořízení studií proveditelnosti pro IROP 2021/2027 (výzva Kybernetická bezpečnost a výzva 
eGovernment) od společnosti HCM COMPUTERS, IČO: 255 74 914, s.r.o. v ceně 170 000                     
bez DPH, 

 
2)  s c h v a l u j e 
podání žádosti o dotaci v IROP 2021 - 2027 výzva kybernetická bezpečnost, 

 
3)  p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem smlouvy se společností HCM COMPUTERS, s.r.o, IČO: 255 74 914,  

 
4) u k l á d á  
starostovi města ve spolupráci s odborem informatiky podat žádost o dotaci z IROP                         
2021 - 2027 kybernetická bezpečnost a eGovernment 

 
 
 
 
6) Rozpočtové opatření č. 16/2022 - přijetí odvodu účelově vázaných finančních prostředků dotace                 
na provoz příspěvkových organizací 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 220 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 16/2022 
 

A)  zvýšení příjmové stránky rozpočtu města (zřizovatele) na základě přijetí vratky účelově 
vázaných finančních prostředků dotace na činnost poskytnuté v účetním období r. 2021, a to: 

 
1) ve výši Kč 141 344,26 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446, příspěvková organizace,  
2) ve výši Kč 72 601,29 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Komenského 589, Nymburk, příspěvková organizace,  
3) ve výši Kč 395 061,22 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Letců R.A.F. 1989, Nymburk, příspěvková organizace, 
4) ve výši Kč 126 771,42 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Městská 
knihovna Nymburk, příspěvková organizace, 
5) ve výši Kč 275 337,- převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Nymburské 
kulturní centrum, příspěvková organizace, 



 

 5 

B) přidělení přijatých finančních prostředků výše uvedených vratek do kapitoly 39 Provoz 
místního hospodářství dle důvodové zprávy. 

 
 
 
 
7) Rozpočtové opatření č. 17/2022 - přijetí dotace na výkon sociální péče ÚZ 13015 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 221 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 17/2022 - změna rozpočtu na základě přijetí 
dotace ze státního rozpočtu pro rok 2022 určené na výkon sociální péče ve výši Kč 1 019 248,-. 
 
 
 
 
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - EDA cz, z.ú. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuze: Šmíd, Rusová, Mach   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 222 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                  
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši Kč 13 000,- žadateli nezisková organizace EDA cz, z.ú.                            
(IČ 24743054) na částečnou úhradu nákladů spojených s poskytováním terénních a ambulantních 
služeb rané péče pro občany s bydlištěm na území města Nymburka. 
 
 
 
 
 
9) Návrh na odepsání zmařené investice 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického  odboru  
Diskuze: Šmíd, Rusová, Toman    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 223 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
vyřazení investiční akce „Hřiště Drahelice“ v hodnotě 345 864,- Kč z nedokončených investic a odepsání 
této investice do nákladů města roku 2022. 
 
 



 

 6 

10) Most v ulici Karla Čapka přes Lidušku – změna RDS oproti DSP a PDPS 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 224 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
návrh zhotovitele na úpravu řešení mostní konstrukce v realizační dokumentaci stavby RDS 
oproti dokumentaci pro stavební povolení DSP a projektové dokumentaci pro provádění stavby 
PDPS na akci Most v ulici Karla Čapka přes vodní tok Liduška. 

  
2)  s c h v a l u j e  
navrhované řešení na základě souhlasného vyjádření autorského dozoru AD a technického 
dozoru stavebníka TDS k navrhované technické změně, kterou nedojde k navýšení ceny díla     
dle smlouvy o dílo. 

 
3)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zajistit od zhotovitele TANNACO, a.s., Kolínská 1, Kluk, 290 01 
Poděbrady, IČO: 61677272 návrh změnového rozpočtu k odsouhlasení zadavateli. 

 
 
 
 
11) Mosty U Katovny – zrušení zadávacího řízení a zahájení nového 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: Šmíd, Nekovářová, Růžička   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 225 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  z r u š u j e  
zadávací řízení na veřejnou zakázku v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce 
VZ_NBK_051_2022_07 s názvem „Rekonstrukce mostů v ulici U Katovny přes Malé a Velké 
Valy“ z důvodu, že zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku. 

 
2)  s c h v a l u j e  
návrh zadávací dokumentace veřejné zakázky VZ_NBK_051_2022_07.a v otevřeném 
podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostů v ulici U Katovny přes 
Malé a Velké Valy II“. 

 
3)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zahájit výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
VZ_NBK_051_2022_07.a v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostů v ulici U Katovny přes Malé a Velké Valy II“ s předpokládanou hodnotou 
5.933.017 Kč bez DPH, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                 
v platném znění. 

 



 

 7 

12) Revitalizace starého děkanství, PD – změna poddodavatele 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
     
Usnesení č. 226 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                    
ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
v souladu s článkem VII. odst. 5. smlouvy o dílo č. 202100224 ze dne 11.05.2021 k veřejné zakázce 
„Revitalizace starého děkanství - PD“ změnu poddodavatele uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy                            
z důvodu časové vytíženosti původního poddodavatele. 
 
 
 
 
13) MŠ Adélka - Zvedací plošina - ZD 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 227 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
Zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_051_2022_03 zadávané jako zakázku malého 
rozsahu na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
na akci Dodávka a montáž šikmé zvedací plošiny v MŠ Adélka, Letců R.A.F. 1989, Nymburk                       
v předpokládané ceně zakázky 600 000,00 Kč bez DPH. 

 
2)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit vypsání veřejné zakázky malého rozsahu                      
v otevřeném řízení na dodávky ev.č. VZ_NBK_051_2022_03 dle zákona č. 134/2016 Sb.,                        
o zadávání veřejných zakázek v platném znění a Vnitřního předpisu č. 9/2016 na akci                              
v předpokládané ceně zakázky 600 000,00 Kč bez. DPH. 

 
 
 
14) MŠ U PaK, zpevněné plochy - výsledek VZ 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 228 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e   
na základě doporučení hodnotící komise zrušení zakázky malého rozsahu 
VZ_NBK_051_2022_05 na stavební práce akce Nymburk – ul. Karla Čapka, Oprava zpevněných 
ploch v areálu MŠ „U Pejska a kočičky“ – I. etapa. 



 

 8 

2)  s c h v a l u j e 
zadávací dokumentaci zakázky zadávané jako zakázka malého rozsahu na stavební práce dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění a Vnitřního předpisu                           
č. 9/2016 akce Nymburk – ul. Karla Čapka, Oprava zpevněných ploch v areálu MŠ „U Pejska                    
a kočičky“_I. etapa_II pod evidenčním číslem VZ_NBK_051_2022_5.a s předpokládanou cenou  
3 073 575,00 Kč bez DPH, termínem dokončení nejpozději do 31.10. 2022. 

 
3)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit vypsání veřejné zakázky malého rozsahu v 
otevřeném řízení na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek       
v platném znění a Vnitřního předpisu č. 9/2016 na akci Nymburk – ul. Karla Čapka, Oprava 
zpevněných ploch v areálu MŠ „U Pejska a kočičky“ – I. etapa_II v předpokládané ceně zakázky 
3 073 575 ,00 Kč vč. DPH. 

 
 
 
15) ZŠ Tyršova - výměna střešní krytiny - Dodatek č. 2 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Šmíd, Nekovářová, Mach     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 229 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
změnu ceny díla u investiční akce ZŠ Tyršova - výměna střešní krytiny na celkovou cenu 
8.130.941,13 Kč bez DPH, tj. 9.838.438,77 Kč vč. DPH 

 
2)  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 2 k SoD č. S202100564 se zhotovitelem PAMA Poděbrady s.r.o., Kouty 
č.p.8, 290 01 Poděbrady, IČO: 27148301, ve smyslu usnesení ad 1. a ve znění dle přílohy 
materiálu. 

 
 
 
 
16) Přírodní vědy ZŠ a MŠ Letců R.A.F. 1989 - stavební úpravy - ZD 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Mach, Nekovářová, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 230 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
Zadávací dokumentaci veřejné zakázky zadávané jako zakázku malého rozsahu na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění na akci 
Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy a vybavení místností – část I. stavební úpravy 
pod ev.č. VZ_NBK_051_2021_26.a v předpokládané ceně zakázky 836 768,00 Kč bez DPH. 

 



 

 9 

2)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit vypsání veřejné zakázky malého rozsahu                      
v otevřené výzvě na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek              
v platném znění a Vnitřního předpisu č. 9/2016 na akci Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – 
stavební úpravy a vybavení místností – část I. stavební úpravy pod ev.č. 
VZ_NBK_051_2021_26.a v předpokládané ceně zakázky 836 768,00 Kč bez DPH. 

 
 
 
17) ZŠ Letců R.A.F. - vybavení místností - výsledek VZ 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Mach, Nekovářová, Černý  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 231 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e 
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2021_26 na 
stavební práce „Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy a vybavení místností pro část 
II. – vybavení místností“ jako pro město ekonomicky nejvýhodnější nabídku uchazeče KXN CZ, 
s.r.o., IČO: 28784111, Ŕíčařova 611/30, 503 01 Hradec Králové – Plotiště nad Labem,                               
s nabídkovou cenou 1 011 660,00 Kč bez DPH, tj. 1 224 108,60 Kč včetně 21 % DPH. 

 
2)  u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy a vybavení místností“ pro část II. – vybavení 
místností“ KXN CZ, s.r.o., IČO: 28784111, Ŕíčařova 611/30, 503 01 Hradec Králové – Plotiště 
nad Labem, s nabídkovou cenou 1 011 660,00 Kč bez DPH, tj. 1 224 108,60 Kč včetně                         
21 % DPH. 

 
 
 
18) Návrhy Bytové komise 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 232 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
 

1) pronájem volného obecního bytu ve výběrovém řízení 
byt č. 1, o velikosti  2+1,  s výměrou 77,38 m2, ve 2. NP  domu  čp. 173, ul. Tyršova, Nymburk, 
ve výběrovém řízení, za nájemné 8.000,--Kč měsíčně, bez záloh na služby, zájemci v pořadí: 

 
1. paní …………… 
2. paní …………… 
3. paní …………… 

 



 

 10 

2) pronájem volných bytů v DPS čp. 21, ul. Soudní, Nymburk 
     a) byt č. 409 žadateli v pořadí: 

 
          1. paní …………….. 
          2. paní …………….. 
          3. paní …………….. 
            
   b) byt č. 501 žadatelům v pořadí: 
 
        1. manželé ……………………. 
         2. manželé ……………………. 
 
 
 
19) Nájem kanceláří v čp. 223 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 233 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
nájem místnosti č. 4, s výměrou 27,50 m2, ve 2.NP budovy Palackého tř. čp. 223, Nymburk, 
nájemci - CliniPharma s.r.o., se sídlem Viklefova 1795, Praha 3, IČO 24672769, na dobu 
neurčitou, za nájemné 1.000,-Kč/m2 ročně, bez služeb, 
 
2)  s c h v a l u j e 
nájem místnosti č. 5, s výměrou 19 m2, ve 2.NP budovy Palackého tř. čp. 223, Nymburk, 
nájemci - Present day s.r.o., se sídlem Purkyňova 1095, Nymburk, IČO 08613915, na dobu 
neurčitou, za nájemné 1.000,-Kč/m2 ročně, bez služeb. 

 
 
 
20) Smlouva o správě společné věci s VaK 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Mach, Růžička, Petera, Konhefr  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 234 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o správě společné věci, tj. vodovodního řadu v ul. V Babíně, Nymburk, se 
spoluvlastníkem řadu VaK Nymburk a.s., ve znění přiloženém k důvodové zprávě. 
 
 
 
 
 
 



 

 11 

21) Výběr dodavatele - VZ Oprava vozovky v ulici Okružní, Nymburk 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Petera, Konhefr    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 235 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e    
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu   VZ_NBK_050_2022_04  
„Oprava vozovky v ulici Okružní, Nymburk“ a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, 
firmou ČNES dopravní stavby, a. s., Kladno, Kročehlavy, Miroslavy Horákové 2764, PSČ 272 01, 
IČ:47781734, s nabídkovou cenou 2.487.807,00 Kč bez DPH. 

 
2)  u k l á d á    
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné 
zakázky malého rozsahu  VZ_NBK_050_2022_04 „ Oprava vozovky v ulici Okružní, Nymburk“   
za cenu   2.487.807,00 Kč bez DPH. v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 města Nymburk. 

 
 
 
22) Dodávka nádob na tříděný sběr 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Mach, Konhefr, Petera, Vocásek    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 236 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky „Dodávka nádob na tříděný 
odpad“ a uzavření smlouvy s vybranou firmou Kricner s.r.o. pro realizaci zakázky,  

 
2)  u k l á d á  
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, firmou 
Kricner s.r.o., Nedvědovo náměstí 283/4, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČO: 01711229, na realizaci 
„Dodávka nádob na tříděný odpad“ za cenu 1.558.900, - Kč bez DPH. 

 
 
 
23) Směrnice o řešení oznámení dle Směrnice EP a Rady EU o ochraně oznamovatelů 
Písemně, diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 1, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 237 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e   
vnitřní předpis č. 5/2022, Směrnice o řešení oznámení dle Směrnice EP a Rady EU o ochraně 
oznamovatelů, ve znění dle přílohy materiálu. 



 

 12 

24) Schválení zadávací dokumentace pro investiční akci Nemocnice Nymburk s.r.o. - Oprava fasády                  
a balkonů budovy „E“ v objektu Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, přizvána: Mgr. Nela Gvoždiáková, jednatelka nemocnice Nymburk  
Diskuze: Petera, Gvoždiáková, Šmíd, Toman, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 238 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
zadávací dokumentaci pro investiční akci Nemocnice Nymburk s.r.o. - Oprava fasády a balkonů budovy 
„E“ v objektu Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 
 
 
 
25) Souhlas s uzavřením smluv mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a Siemens Healthcare, s.r.o. 
Písemně, přizvána: Mgr. Nela Gvoždiáková, jednatelka nemocnice Nymburk  
Diskuze: Petera, Vocásek, Toman, Gvoždiáková, Mach, Šmíd     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 239 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s o u h l a s í   
s uzavřením smlouvy mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a Siemens Healthcare, s.r.o., se sídlem 
Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4, IČO: 04179960, na dodávku 1 ks Multidetektorového CT systému 
SOMATOM X.ceed, a servisní smlouvy o provádění pozáručního servisu, ve znění dle přílohy materiálu. 
 
 
 
 
26) Smlouva o výpůjčce – lavice a židle 
Písemně, diskuze: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 240 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e   
uzavření smlouvy o bezplatné výpůjčce mezi městem Nymburk a Střední zdravotnickou školou 
a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Nymburk, Soudní 20, jejímž předmětem je zapůjčení         
15 ks lavic, 30 ks židlí a jedné tabule, 
 
2) p o v ě ř u j e   
starostu města Nymburk podpisem smlouvy o výpůjčce dle bodu č. 1 tohoto usnesení, která je 
přílohou projednaného materiálu. 
 
 
 
 



 

 13 

27) Vyhodnocení VZ Nymburk – Palackého třída – oprava chodníků  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Petera, Konhefr, Růžička, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 241 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e   
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 
řízení VZ_NBK_050_2022_02 „Palackého třída – Oprava chodníků - stavební práce, výsadba                  
a mobiliář“ a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, firmou Rekomont, a. s., Kbelská 581, 
190 00 Praha 9 – Hloubětín, IČO: 00499838, s cenou 8.691.099,69 Kč bez DPH. 

 
2) u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem ad 1. 

 
3) u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit navýšení potřebné finanční částky v příslušné 
položce rozpočtu města. 

 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
Zdeněk Vocásek     ……………….…………………….            Ing. Tomáš Mach, Ph.D.   ………………………………… 
 
 
 
 
 
Mgr. Bořek Černý     ..…………………………………. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 14 

 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A - A A A A A

1) Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje A A - A A A A A

2) Oprava městských hradeb v rozsahu dvou věží a výměny střešního pláště v Nymburce - výsledek VZ A A - A A A A A

3) Spolupráce s Ministerstvem zemědělství při přípravě a realizaci veřejné zakázky (plomby a lístky o původu zvěře) A A - A A A A A

4) Zadávací dokumentace k VZ_NBK_020_2022_001 A A - A A A A A

5) Studie proveditelnosti - eGovernment a kyberbezpečnost A A - A A A A A

6) Rozpočtové opatření č. 16/2022 - přijetí odvodu účelově vázaných finančních prostředků dotace na provoz příspěvkových organizací A A - A A A A A

7) Rozpočtové opatření č. 17/2022 - přijteí dotace na výkon sociální péče ÚZ 13015 A A - A A A A A

8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - EDA cz, z.ú. A A - A A A A A

9) Návrh na odepsání zmařené investice A A - A A A A A

10) Most v ulici Karla Čapka přes Lidušku – změna RDS oproti DSP a PDPS A A - A A A A A

11) Mosty U Katovny – zrušení zadávacího řízení a zahájení nového A A - A A A A A

12) Revitalizace starého děkanství, PD – změna poddodavatele A A - A A A A A

13) MŠ Adélka - Zvedací plošina - ZD A A - A A A A A

14) MŠ U PaK, zpevněné plochy - výsledek VZ A A - A A A A A

15) ZŠ Tyršova - výměna střešní krytiny - Dodatek č.2 A A - A A A A A

16) Přírodní vědy ZŠ a MŠ Letců R.A.F. 1989 - stavební úpravy - ZD A A - A A A A A

17) ZŠ Letců R.A.F. - vybavení místností - výsledek VZ A A - A A A A A

18) Návrhy Bytové komise A A - A A A A A

19) Nájem kanceláří v čp. 223 A A - A A A A A

20) Smlouva o správě společné věci s VaK A A - A A A A A

21) Výběr dodavatele - VZ Oprava vozovky v ulici Okružní, Nymburk A A - A A A A A

22) Dodávka nádob na tříděný sběr A A - A A A A A

23) Směrnice o řešení oznámení dle Směrnice EP a Rady EU o ochraně oznamovatelů A A - A A P A A

24) Schválení ZD pro investiční akci Nemocnice Nymburk s.r.o. - Oprava fasády a balkonů budovy „E“ v objektu Nemocnice Nymburk s.r.o. A A - A A A A A

25) Souhlas s uzavřením smluv mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a Siemens Healthcare, s.r.o. A A - A A A A A

26) Smlouva o výpůjčce – lavice a židle A A - A A A A A

27) Vyhodnocení VZ Nymburk – Palackého třída – oprava chodníků Z A - A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


